Demais regiões que sejam habitadas por
pessoas em situação de vulnerabilidade econômica ou social.

7

RECURSOS02
2.1 Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal,
repassados ao Estado da Bahia por meio da Política Nacional
Aldir Blanc, e tem o valor total de R$ 220.000,00 (duzentos e
vinte mil reais), para a premiação de 08 (oito) Coletivos
Culturais (sem CNPJ), no valor de R$20.000,00 (vinte mil reais),
cada prêmio; e 02 (duas) Entidades Culturais (com CNPJ), no
valor de R$ 30.000,00, cada prêmio, conforme descrito no Anexo
01 deste edital.

[...]

13.392.406.3345 - Desenvolvimento de Ações da

Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura

Natureza de Despesa: 3.3.90.31.000

Destinação de Recursos:
1.719.0.163.700317.00.00.00 /
2.719.0.363.700317.00.00.00

Região de Planejamento: 9900

Valor Total (R$) R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais)

Unidade Gestora:
0003 - Política Nacional Aldir Blanc De Fomento

À Cultura - Secult Executora

CERTIFICAÇÃO COMO
PONTO DE CULTURA03
3.1 O Cadastro Nacional de Pontos e Pontões de Cultura é um
dos instrumentos da Política Nacional de Cultura Viva, sendo